TRIBUNAL DE JUSTIÇA - ATOS DOS DESEMBARGADORES,
SECRETÁRIOS E OUTROS

AVISO DE RESULTADO FINAL
DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 002/2025

OBJETO: Contratação de empresa especializada em tecnologia da informação para o fornecimento de links de
comunicação de dados, para atender às necessidades do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará (TJCE).

O Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, por meio de sua Comissão Permanente de Contratação, torna público o resultado definitivo do
Pregão Eletrônico n.º 002/2025, conforme tabela abaixo:

Processo n.º 8516265-02.2024.8.06.0000

CLASSIFICAÇÃO EMPRESA VALOR SITUAÇÃO

1ª DB3 SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES S.A. R$ 379.000,00 DESCLASSIFICADA

2ª BRISANET SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES S.A. R$ 620.000,00 DESCLASSIFICADA

3ª SITELBRA - SISTEMA DE TELECOMUNICAÇÕES DO
BRASIL LTDA R$ 990.745,20 CLASSIFICADA

4ª MENDEX NETWORKS TELECOMUNICAÇÕES LTDA R$ 1.042.990,00 ADJUDICATÁRIA

Critério de Julgamento: MENOR PREÇO GLOBAL

Fortaleza, aos 05 de setembro de 2025.

PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE CONTRATAÇÃO DO TJCE

AVISO 00045/2025 Disponibilização: 05/09/2025 às 17h03m

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-
con.tjce.jus.br/materias/152890 ou realize a leitura do QR-Code ao lado.

Diário da Justiça Eletrônico Administrativo do Estado do Ceará Página 1 de 1

Edição: 3620 Fortaleza - CE, emitido em 05 de Setembro de 2025

https://djea-con.tjce.jus.br/materias/152890

	TRIBUNAL DE JUSTIÇA - ATOS DOS DESEMBARGADORES, SECRETÁRIOS E OUTROS